—

De omnibus autem capitulis quae sunt in regula quae loquuntur de mortaUbus

peccatis, Domino adiuvante, incapitulo Pentecostes cum consilio fratrum faciemus

istud tale capitulum :
—

* Si quis fratrum instigante inimico mortaliter peccaverit

per obedientiam teneatur recurrere ad gardianum suum. Et omnes fratres qui

scirent eum peccasse non faciant ei verecundiam nee detractionem sed magnam
misericordiam habeant circa ipsmn et teneant multum privatum peccatum fratris

sui, quia non est opus sanis medicus sed male habentibus. Similiter per obedien-

tiam teneantur eum mittere custodi suo cum socio, ipse custos misericorditer

pi'ovideat ei sicut ipse vellet provideri sibi si in simili casu esset. Et si in alio

peccato veniali ceciderit confiteatur fratri suo donee habebit sacerdotem qui

eum absolvat canonice sicut dictum est. Et isti penitiis non habeant potes-

tatem iniunge^idi aliayn paenitentiam nisi istain : " Vade et amplius noli

peccare.''''
'

* See e.g. pp. cxlvii, clvi, 129.
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Hoc scriptum ut melius debeat observari habeas tecum usque ad Pentecosten.

Ibi eriscum fratribus tuis et ista et omnia alia quae minus sunt in regula, Domino
Deo adiuvante, procurabis adimplere.

We have here clearly the complete version of a letter which appears in a

fragmentary state in the * Liber Conformitatum ' and in Wadding's
edition of the works of St. Francis ; but the omission in these versions of

all reference to the rule deprives the letter of its special significance.

The very characteristic limitation of the powers of the authorities does

not appear in the rule of 1223. It should be noted that the letter occurs

in Melchiorri's old Italian version of the ' Legenda Trium Sociorum

'

(and consequently in the edition of Marcellino and Teofilo) in an

incomplete form, though somewhat less incomplete than in Bartholomew
of Pisa. This suggests a doubt whether the Italian translator had before

him the original legend as written by the three companions, or the legend

after it had undergone some official revision.

The other document referred to is the treatise on the third order by

Friar Mariano of Florence. Friar Mariano {fl. 1500) had access to

authorities now lost, notably to the original rule of the third order,

which he compares with the constitution of Nicholas IV. From the

extracts which M. Sabatier quotes from the manuscript at Florence it is

clear that we have here some materials towards a reconstruction of the